Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад общеразвивающего вида № 50 "Росточек"

ПРИКАЗ
18.01.2023 № 28а

О переходе на непосредственное полное
применение федеральной образовательной
программы дошкольного образования в МБДОУ
«Детский сад № 50 «Росточек»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и
статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской
Федерации», в целях приведения основной образовательной программы МБДОУ
«Детский сад № 50 «Росточек»» в соответствие с федеральной образовательной
программой дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБДОУ «Детский сад № 50 «Росточек» работу по

разработке ООП на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП
ДО к 01.09.2023.

2. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с непосредственным полным применением федеральной
образовательной программы дошкольного образования (далее - ФОП ДО) в
МБДОУ «Детский сад № 50 «Росточек» (приложение № 1).

3. Утвердить и ввести в действие с 18.01.2023 Положение о рабочей группе
по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (приложение №2).

4. Утвердить состав рабочей группы по переходу к осуществлению
образовательной деятельности с непосредственным полным применением ФОП
ДО в МБДОУ «Детский сад № 50 «Росточек» (далее - рабочая группа) в
следующем составе:

Руководитель рабочей Заместитель заведующего по ВМР - Семенцова
группы: И. А.;

Члены рабочей группы: Воспитатель: Чеснокова Т.П.
Воспитатель: Старцева Т.С.
Музыкальный руководитель: Русакова О.В.

3. Рабочей группе:
• осуществлять свою деятельность согласно Положению о рабочей группе по
приведению основной образовательной программы детского сада в соответствии
с ФОП ДО и по плану-графику, утвержденному настоящим приказом;

• руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной
программой дошкольного образования, действующим нормативными актами,
разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти
субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;
• при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей
администрации детского сада и педагогического совета;
• решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-
графиком.

4. Секретарю Пахтусовой О.В.. в срок до 20.01.2023 под подпись довести
настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

гл _ / “Детский сад >Заведующий МБ ДОУ //обшвраз^мошо™

"Детский сад № 50
I* ~ ' __ DuAuflftCKгород Рубцовск

инн 2209010420

А.С. Озерова

С приказом ознакомлен(ы):

И.А.Семенцова
О.С.Пахтусова
Т.И.Чеснокова
Т.С.Старцева
О.В.Русакова

		2023-06-15T13:56:05+0700
	Озерова Анна Савельевна
	Озерова Анна Савельевна